

## सूचना

समस्त एलएल0बी0 VI तथा बी0ए0एलएल0बी0 X सेमेस्टर के छात्र-छात्राओं को सूचित किया जाता है कि उनके प्रयोगात्मक विषय “Moot Court, Pre Trial Preparation and Participation in Trial Proceedings” प्रस्तावित **मूट-कोर्ट समस्या-1 प्रस्तुतीकरण परीक्षा** तिथि 25 मार्च तथा 26 मार्च 2019 निश्चित है, अतः निर्धारित तिथि को समस्त छात्र-छात्राएँ अपने समूह के अनुसार मूट समस्या की लिखित सामग्री सहित, न्यायालय के गणवेश में मूट कोर्ट में अपने-अपने पक्ष की प्रस्तुतिकरण हेतु उपस्थित हों। प्रस्तुतिकरण परीक्षा में अनुपस्थित विद्यार्थी परीक्षा में असफल माने जायेंगे। मूट कोर्ट समस्या अपने विषय प्राध्यापक से दिनांक 16 फरवरी 2019 को प्राप्त कर लें एवं मूट समस्या हेतु ग्रुप व अधिक जानकारी हेतु कॉलेज की वेबसाईट [www.unitylawcollege.com](http://www.unitylawcollege.com) या सम्बन्धित प्राध्यापक से सम्पर्क करें। मूट कोर्ट समस्या एवं प्रस्तुतिकरण हेतु छात्रों के ग्रुप संलग्न हैं।

The memorials must contain these heads given below and have to be submitted in handwriting on legal size paper:

- \* Cover Page
- \* Table of Contents
- \* Index of Authorities
- \* Statement of Jurisdiction
- \* Statement of Facts
- \* Questions of Law
- \* Summary of Arguments
- \* Arguments Advanced, Prayer and Appendix (Optional)

**MOOT COURT PROBLEM 1 (25 & 26 March 2019)**

**Indica Young Advocate Association V/s Trivendram State & Othrs.**

The Ranganathaswamy Temple, located in the Periyar Tiger Reserve in the Western Ghat mountain ranges of Trivendram state of Indica, is renowned for lakhs of pilgrims thronging it all through the year. Pilgrims trek the Neelimala to reach the shrine, which has 18 sacred steps, to worship Lord Rangrappa after undergoing strict religious vows for 48 days.

The temple is also prominent for another reason — the selective ban on women entering it. Women aged between 10 and 50, that is those who are in menstruating age, are barred from entering the temple. While there is no restriction on women to worship Lord Rangrappa in any other temple, their entry is prohibited in this temple alone.

The Indian Young Lawyers Association and five women lawyers approached the Supreme Court seeking a direction to allow entry of women into the temple without age restrictions. Another group of women, part of the "Happy to Bleed" campaign, has also sought the court's direction on whether society should continue to bear with "menstrual discrimination."

Their petition contended that discrimination in matters of entry into temples was neither a ritual nor a ceremony associated with Hindu religion. Such discrimination was totally anti-Hindu. The religious denomination could only restrict entry into the sanctum sanctorum and could not ban entry into the temple, making discrimination on the basis of sex.

The Travancore Devasom Board, which maintains the temple, had replied that the ban was in accordance with centuries-old tradition. Lord Rangrappa, being a Naishtika Brahmachari (one who has vowed to remain celibate). Another argument put forth by the temple authorities is that it is not possible for women to put up with the physical hardship, austerity and days of celibacy like men.

The on-going trial in the Supreme Court has also put the spotlight on a 1991 Trivendram state High Court judgment, which held that the restriction was in accordance with a usage from time immemorial and not discriminatory under the Constitution. Upholding the restrictions, the High Court, in its judgment, said: "According to 'The Ranganathaswamy Thantri', these customs and usages had to be followed for the welfare of the temple. He said only persons who had observed penance and followed the customs are eligible to enter the temple and it is not proper for young women to do so."

Twenty-five years after this judgment, the Supreme Court has questioned the "logic" behind the restriction, even wondering whether there was any proof that women did not enter the sanctum sanctorum 1,500 years ago.

There are some earlier instances when the Ranganathaswamy Temple thantri would perform a "purification ceremony" at the 18-sacred steps that lead to the sanctum sanctorum, whenever the rules are violated. The last ceremony took place in December 2011, after a 35-year-old woman managed to climb the "pathinettam padi".

In 2006, astrologer P. Unnikrishna Panicker conducted a "devaprasnam" at the temple and 'found' that there were signs of a woman having entered the sanctum sanctorum. Soon after this, yesteryear Kannada actor Jayamala said she had entered the temple and even touched the idol in 1987, when she was shooting for a movie.

Amidst outrage, the Trivendram state police filed a report, stating that the entire episode was "orchestrated to gain publicity." The case is pending in the Trivendram state High Court.

Though, courts have generally not interfered in the traditions and practices followed in religious place, it has never failed to uphold equality whenever discrimination was reported. In this conflict of worshipping rights versus customs, all eyes are now on the Supreme Court.

**Prepare memorials/arguments for both Petitioner and Respondent to present them before the Moot Court.**

## MOOT COURT PROBLEM 1 (25 & 26 March 2019)

### **इण्डिका युवा वकील संघ बनाम् त्रिवेन्द्रम राज्य & अन्य**

त्रिवेन्द्रम राज्य के पश्चिमी घाट पर्वत श्रृंखला में पेरियार टाइगर रिजर्व के नीलीमाला पर्वत में स्थित रंगनाथस्वामी मंदिर, साल भर आने वाले लाखों तीर्थयात्रियों की वजह से प्रसिद्ध है। तीर्थयात्री भगवान रंगरप्पा की पूजा हेतु 48 दिनों के सख्त धार्मिक व्रत करते हैं और तीर्थस्थान पहुंचने के लिए नीलीमाला पर्वत पर 18 पवित्र चरण (सीढ़ियों) से होते हुए चढ़ाई करते हैं।

मंदिर एक और कारण से भी प्रसिद्ध है – इसमें प्रवेश करने वाली महिलाओं पर चयनात्मक प्रतिबंध है। 10 से 50 वर्ष की आयु की महिलाएं, जो मासिक धर्म की उम्र में हैं, उन्हें मंदिर में प्रवेश करने से रोक दिया जाता है। जबकि किसी अन्य मंदिर में भगवान रंगरप्पा की पूजा करने के लिए महिलाओं पर कोई प्रतिबंध नहीं है, लेकिन अकेले इस मंदिर में उनका प्रवेश वर्जित है।

भारतीय युवा वकील संघ और पाँच महिला वकीलों ने उच्चतम न्यायालय का दरवाजा खटखटाया और बिना किसी प्रतिबंध के मंदिर में महिलाओं के प्रवेश की अनुमति देने के निर्देश की मांग की। महिलाओं के एक अन्य समूह, जो कि "हैप्पी टू ब्लीड" अभियान का हिस्सा है, ने अदालत से इस दिशा में मांग कर चुका है कि क्या समाज को मासिक धर्म पर आधारित भेद-भाव को बर्दास्त करते रहना चाहिए।

उनकी याचिका का तर्क था कि मंदिरों में प्रवेश के मामलों में भेदभाव न तो एक अनुष्ठान था और न ही हिन्दू धर्म से जुड़ा कोई समारोह था। इस तरह का भेदभाव पूरी तरह से हिन्दू विरोधी था। धार्मिक संप्रदाय केवल मंदिर के गर्भगृह में प्रवेश को प्रतिबंधित कर सकता था परन्तु मंदिर में प्रवेश पर प्रतिबंध नहीं लगा सकता था, जिससे कि लिंग के आधार पर भेदभाव होता था।

त्रावणकोर देवसोम बोर्ड, जो मंदिर का रखरखाव करता है, ने उत्तर दिया था कि प्रतिबंध सदियों पुरानी परंपरा के अनुसार था। भगवान रंगरप्पा, निशक्त ब्रह्मचारी (ब्रह्मचारी रहने की कसम खाने वाले) हैं। मंदिर के अधिकारियों का एक और तर्क यह है कि महिलाओं के लिए, पुरुषों की तरह ब्रह्मचर्य, शारीरिक कष्ट व तपस्या कर पाना सम्भव नहीं है।

सुप्रीम कोर्ट में चल रहे मुकदमे ने वर्ष 1991 के त्रिवेन्द्रम उच्च न्यायालय के उस फैसले को भी सुर्खियों में ला दिया है, जिसमें यह कहा गया था कि प्रतिबंध प्राचीन काल से चली आ रही प्रथा के अनुसार ही था। और संविधान के अन्तर्गत भेदभावपूर्ण नहीं है। प्रतिबंधों को बरकरार रखते हुए, उच्च न्यायालय ने अपने निर्णय में कहा: रंगनाथस्वामी थांथरी के अनुसार, मंदिर कल्याण के लिए इन रीति-रिवाजों का पालन किया जाना था। उन्होंने कहा कि केवल ऐसे व्यक्ति जिन्होंने तपस्या की थी और रीति-रिवाजों का पालन किया था, वे मंदिर में प्रवेश करने योग्य हैं और युवा महिलाओं के लिए ऐसा करना उचित नहीं है।

इस फैसले के पच्चीस साल बाद, सुप्रीम कोर्ट ने प्रतिबंध पर आधारित "तर्क" पर सवाल उठाया है कि क्या पिछले 1500 सालों में किसी भी महिला ने मंदिर के गर्भगृह में प्रवेश नहीं किया था।

पहले के कुछ उदाहरण हैं जब रंगनाथस्वामी मंदिर के थांथरी ने नियमों का उल्लंघन होने पर गर्भगृह की ओर जाने वाले 18 पवित्र चरणों (सीढ़ी) पर "शुद्धि समारोह" किया था। आखिरी समारोह दिसंबर 2011 में हुआ था, जब एक 35 वर्षीय महिला "पैथिनमेटम पादी" पर चढ़ने में कामयाब रही।

2006 में, ज्योतिषी पी0 उन्नीकृष्णा पैनिकर ने मंदिर में एक "देवप्रासनम" आयोजित किया और पाया कि एक महिला के गर्भगृह में प्रवेश करने के संकेत थे। इसके तुरंत बाद, कन्नड़ अभिनेत्री 'जयमाला' ने कहा कि वह मंदिर में प्रवेश कर चुकी थी और उसने यह भी कहा कि वर्ष 1987 में एक फिल्म शूटिंग के दौरान मूर्ति को छू लिया था।

नराजगी के बीच, त्रिवेन्द्रम पुलिस ने एक रिपोर्ट दर्ज की, जिसमें कहा गया कि पूरे प्रकरण को "प्रचार हासिल करने के लिए" फैलाया गया। यह मामला त्रिवेन्द्रम उच्च न्यायालय में लंबित है।

हालाँकि, अदालतों ने आमतौर पर धार्मिक स्थानों में पालन की जाने वाली परंपराओं और प्रथाओं में हस्तक्षेप नहीं किया है, लेकिन जब भी भेदभाव की सूचना मिली, तो वह समानता के बनाए रखने में कभी विफल नहीं हुई। अधिकारों बनाम् रीति-रिवाजों की पूजा के इस संघर्ष में अब सभी की निगाहें सुप्रीम कोर्ट पर टिकी हैं।

**याचिकाकर्ता और उत्तरदाता दोनों के लिए ज्ञापन/तर्क तैयार करें और उन्हें मूट कोर्ट के समक्ष प्रस्तुत करें।**

**Unity Law College, Rudrapur (LL.B - VI Semester)**

**"Moot Court, Pre Trail Preparation and Participation in Trial Proceedings" Session - 2018-2019**

**Group of Moot Court Candidate (Presentation Date: 25, 26 March 2019)**

S. No.	Roll No.	Name of the Student(s)	Father's name	Status	Persentation Date
1	1471390021	Deepak Kumar Joshi	Mr. Hansa Datt Joshi	Petitioner	25-Mar
2	1471390108	Suraj Singh	Mr. Bhajan Singh		
3	1571390014	Ashok Chand	Jay Bahadur Chand		
4	1571390020	Bipul Bishwas	Mr. Anil Bishwas		
5	1571390023	Dev Kumar	Mr. Rajveer Singh	Respondent	25-Mar
6	1571390025	Dileep Mandal	Rama Mandal		
7	1571390026	Girish Kumar Arya	Biharee Ram Arya		
8	1571390050	Manoj Bisht	Mr. Jaswant Singh	Petitioner	25-Mar
9	1571390052	Mehfooj Ali	Chhote Ali		
10	1571390054	Mohammad Naim	Mr. Baboo Ali		
11	1571390068	Prakash Chandra	Mangal Ram		
12	1571390073	Rajat Kumar Narang	Mr. Ravi Kumar Narang	Respondent	25-Mar
14	1571390078	Ramit Rajwar	V P Singh		
15	1571390084	Samir Dhali	Niranjan Dhali		
16	1571390096	Sukriti Sarkar	Mr. Madhu Sarkar	Petitioner	25-Mar
17	1571390103	Vineet Joshi	Tara Datt Joshi		
18	1571390136	Pankaj Negi	Ramesh Singh Negi		
19	1571390145	Surya Prakash Tiwari	Ved Prakash Tiwari		
20	1671390001	Abhishek Kumar Saxena	Mr. Sushil Kumar Saxena	Respondent	25-Mar
21	1671390004	Amir Miyan	Mr. Asif Miyan		
22	1671390006	Amit Kumar Madhwar	Mr. Prakash Mohan Saxena		
23	1671390007	Anand Pandey	Mr. Harish Chandra Pandey		
24	1671390009	Anas Khan	Mr. Asif Khan	Petitioner	25-Mar
25	1671390010	Anil Devlal	Mr. Ram Prasad Devlal		
26	1671390011	Ankit Kumar	Mr. Kailash Chandra		
27	1671390012	Ankit Tewari	Mr. Harish Chandra Tewari		
28	1671390014	Ankur Garg	Mr. Ramesh Kumar Agarwal	Respondent	25-Mar
29	1671390015	Anshul Agrawal	Mr. Prem Prakash Agrawal		
30	1671390017	Aseem Kumar	Mr. Raj Kumar		
31	1671390018	Ashok Kabdal	Mr. B. C. Kabdal		
32	1671390019	Ashok Kumar	Mr. Amar Mandal	Petitioner	25-Mar
33	1671390020	Ataulla	Mr. Aale Hasan		
34	1671390021	Basant Mathpal	Mr. Krishna Nand Mathpal		
35	1671390022	Chandra Mohan Singh Rawat	Mr. Jethu Singh Rawat		
36	1671390023	Darpal Singh	Mr. Jogendra Singh	Respondent	25-Mar
37	1671390026	Digvijay Singh Bhandari	Dr. M.S. Bhandari		
38	1671390027	Dikshant Dangwal	Mr. Ram Singh Dangwal		
39	1671390028	Faim Ahamad	Mr. Saleem Ahamad		
40	1671390029	Gajender Veer Singh	Mr. Tejveer Singh	Petitioner	25-Mar
41	1671390030	Ganesh Chandra	Mr. Kundan Ram		
42	1671390031	Gaurav Bisht	Mr. Indra Singh Bisht		
43	1671390032	Gaurav Sharma	Mr. Rajendra Kumar		
44	1671390033	Govind Singh Bisht	Mr. Roop Singh Bisht		

45	1671390035	Harjot Singh	Mr. Rashpal Singh	Respondent	25-Mar
46	1671390036	Harmeet Singh	Mr. Jagtar Singh		
47	1671390037	Harshit Sah	Mr. K L Sah		
48	1671390038	Himanshu Bhatt	Mr. P.C. Bhatt		
49	1671390040	Jitendra Kumar	Mr. Rajendra Kumar	Petitioner	25-Mar
50	1671390041	Kamlendra Datt Semwal	Mr. Geeta Ram Semwal		
51	1671390042	Karan Bhatt	Mr. Rajendra Parasad Bhatt		
52	1671390043	Kumud Verma	Mr. Bhuwan Verma	Respondent	25-Mar
53	1671390044	Kushagra Dagar	Mr. Jitendra Singh		
54	1671390045	Kushagra Mehrotra	Mr. Ram Krishana Mehrotra		
55	1671390046	Lakky Kashyap	Mr. Rakesh Kumar		
56	1671390047	Mahiraj Singh	Mr. Mohan Singh	Petitioner	25-Mar
57	1671390048	Manoj Yadav	Mr. Murari Singh Yadav		
58	1671390049	Mo Danish	Mr. Mukhtaar Ahamad		
59	1671390050	Mohammad Raees Balam	Mr. Ameer Husain		
60	1671390051	Mohammad Zaheen Ansari	Mohammad Yaseen Ansari	Respondent	25-Mar
61	1671390052	Mohan Singh	Mr. Gopal Singh Taragi		
62	1671390053	Mohd Fayeem	Mohd Haneef Ansari		
63	1671390054	Mohd Naeem Saifi	Mr. Moinuddin		
64	1671390055	Mohd. Toseeb	Mohd. Subhan Saifi	Petitioner	25-Mar
65	1671390060	Naveen Mishra	Mr. Jitendra Mishra		
66	1671390064	Neeraj Singhal	Mr. N.K. Singhal		
67	1671390065	Neerav Mittal	Mr. Pradeep Mittal		
68	1671390066	Nimesh Gulati	Mr. Bhushan Kumar Gulati	Respondent	25-Mar
69	1671390067	Nirmal Kumar	Mr. Narendra Mohan Arya		
70	1671390071	Nitin Saini	Mr. Murari Lal Saini		
71	1671390073	Pankaj Saxena	Mr. Laxmi Narayan Saxena		
72	1671390074	Pawan Gupta	Mr. Krishna Gopal Gupta	Petitioner	25-Mar
73	1671390075	Pawan Kumar	Mr. Tulsi Ram		
74	1671390077	Prashant Bhakt	Mr. Pooran Chandra Bhakt		
75	1671390078	Rahul Agrawal	Mr. Manohar Lal Agrawal		
76	1671390079	Rahul Garg	Mr. Satyanarayan Garg	Respondent	25-Mar
77	1671390080	Rajat	Mr. Trilok Kumar		
78	1671390081	Rajender Bora	Mr. Prem Singh Bora		
79	1671390083	Rakesh Chandola	Mr. Jagdish Chandola		
80	1671390085	Rohit Kumar	Mr. Satish Kumar	Petitioner	26-Mar
81	1671390086	Rohit Sharma	Mr. Naveen Kishore Sharma		
82	1671390087	Ruchin Kumar Gupta	Mr. Ramesh Chandra Gupta		
83	1671390088	Sachin Chauhan	Mr. Khilari Chauhan		
84	1671390089	Sachin Kumar	Mr. Davkinandan	Respondent	26-Mar
85	1671390090	Sagar Gaba	Mr. Trilok Chandra Gaba		
86	1671390092	Santosh Kumar Mandal	Mr. Narayan Chandra Ma...		
87	1671390093	Santosh Singh Mehra	Mr. B.S. Mehra		
88	1671390098	Shagun Arora	Mr. Subhash Arora	Petitioner	26-Mar
89	1671390100	Shanki Kumar	Mr. Banarsi Lal		
90	1671390101	Shivam Chawla	Mr. Krishan Lal Chawla		
91	1671390102	Shivam Sachdeva	Mr. Suresh Kumar Sachdev		
92	1671390104	Shubham Gagneja	Mr. Ashok Kumar Gagneja		

93	1671390105	Sumit Bathala	Mr. Harbhanjan Singh Bathla	Respondent	26-Mar
94	1671390108	Sunil Kumar	Mr. Uttam Chand		
95	1671390109	Surendra Kumar	Mr. Sher Ram Mastana		
96	1671390110	Tofeek Ahmed	Mohammad Ahmed		
97	1671390112	Uma Shanker Sharma	Mr. Hari Datt Sharma	Petitioner	26-Mar
98	1671390113	Varun Arora	Mr. Om Prakash Arora		
99	1671390114	Veer Singh	Mr. Mohan Singh		
100	1671390115	Vijay Arya	Mr. Ramesh Lal	Respondent	26-Mar
101	1671390118	Vinod Kumar	Mr. Nanak Chandra		
102	1671390120	Vishal Arora	Mr. Krishan Lal		
103	1671390121	Vishal Grover	Mr. Rajkishan Grover		
104	1671390122	Vivek Das	Mr. Kansh Das	Petitioner	26-Mar
105	1671390123	Yashpal Chandra	Mr. Harish Chandra		
106	1671390149	Kamlapati Joshi	Mr. Bhawani Datt Joshi		
107	1671390150	Sunil Pathak	Mr. Kewala Nand Pathak		
108	1671390152	Mahesh Chandra Pandey	Mr. Kheemanand Pandey	Respondent	26-Mar
109	1371390138	Neha Gupta	Mr. Rajesh Kumar Gupta		
110	1571390114	Manpreet Kaur Virk	Mr. Balvinder Singh		
111	1571390129	Simmi Kapoor	Mr. Sita Ram Kapoor	Petitioner	26-Mar
112	1671390124	Aarti Devi	Mr. Keshri Lal		
113	1671390126	Anita Mandal	Mr. Harshit Mandal		
114	1671390129	Bhagyta Gupta	Mr. Pankaj Gupta	Respondent	26-Mar
115	1671390130	Deeksha Arora	Mr. Durshan Arora		
116	1671390132	Farheen	Mr. Rahimulla		
117	1671390133	Garima Bhakuni	Mr. Khem Singh Bhakuni		
118	1671390134	Gyan Mati	Mr. Ram Bali Kushwaha	Petitioner	26-Mar
119	1671390135	Jyoti	Mr. Shiv Narayan Singh		
120	1671390137	Kavita Sharma	Mr. Kiran Pandey		
121	1671390139	Mandeep Kaur	Mr. Balvinder Singh	Respondent	26-Mar
122	1671390142	Pallavi Singh	Mr. Devesh Bishnoi		
123	1671390144	Shivani Upreti	Mr. P.C. Upreti		
124	1671390145	Vaishali Tejawani	Mr. Jaikishan Tejawani		
125	1671390146	Vineeta Rawat	Mr. Dan Singh Rawat	Respondent	26-Mar
126	1671390147	Meena Mandal	Mr. Pramoth Kumar Mandal		

**Unity Law College, Rudrapur (B.A.LL.B - X Semester)**

**"Moot Court, Pre Trail Preparation and Participation in Trial Proceedings" Session - 2018-2019**

**Group of Moot Court Candidate**

**Presentation Date: 25, 26 March 2019**

<b>S. No.</b>	<b>Roll No.</b>	<b>Name of the Student(s)</b>	<b>Father's name</b>	<b>Status</b>	<b>Persentation Date</b>
1	1171870008	Dayal Singh	Mr. Jodh Singh Bisth	Petitioner	26-Mar
2	1271870003	Achal Verma	Mr. Komal Prasad		
3	1271870016	Gagandeep Singh	Mr. Gurnam Singh		
4	1271870020	Himanshu Agrawal	Mr. Pankaj Kumar Agrawal		
5	1371870014	Jasmeet Sahota	Mr. Raghubir Singh Sahota	Respondent	26-Mar
6	1371870027	Mohit Kumar	Mr. Vijay Singh		
7					
8	1371870063	Diksha Arora	Mr. Jagdish Kumar	Petitioner	26-Mar
9	1371870064	Deepti	Mr. Prem Ballabh		
10	1371870071	Priyanka Gupta	Mr. Ghanshyam Gupta		
11	1471870005	Arpit Guglani	Mr. Sumit Guglani	Respondent	26-Mar
12	1471870006	Ashish Maulekhi	Mr. R.D. Maulekhi		
13	1471870007	Ashok Kumar	Mr. Daya Ram		
14	1471870010	Bhupendra Singh Kachura	Mr. Gurmej Singh	Respondent	26-Mar
15	1471870011	Chandra Prakash Gangwar	Mr. Ganga Ram		
16	1471870012	Deepak Singh Danu	Mr. Gopal Singh Danu		
17	1471870013	Devraj Singh	Mr. Har Charan Singh	Petitioner	26-Mar
18	1471870014	Dipesh Gambhir	Mr. Ravinder Gambhir		
19	1471870015	Diwas Choudhary	Mr. Ramavtar Singh		
20	1471870017	Gururatan Singh Virk	Mr. Kharag Singh Virk	Respondent	26-Mar
21	1471870018	Harish Kumar	Mr. Bholu Nath		
22	1471870022	Jaisurya Singh Koranga	Mr. Kunwar Singh Koranga		
23	1471870029	Mukesh	Mr. Kunwar Singh	Petitioner	26-Mar
24	1471870034	Sanjeev Kumar	Mr. Jogendra Kumar Chauhan		
25	1471870036	Saurabh Ram	Mr. Ratan Ram		
26	1471870037	Shivam Ruhela	Mr. Mahesh Kumar Ruhela	Respondent	26-Mar
27	1471870039	Shivendra Agarwal	Mr. Pradeep Kumar Agarwal		
28	1471870041	Sumit Kumar Mandal	Mr. Sujay Kumar Mandal		
29	1471870043	Sunil Kapri	Mr. Bala Datt Kapri	Petitioner	26-Mar
30	1471870046	Vikulp Agarwal	Mr. Harish Agarwal		
31	1371870075	Seema	Mr. Revadhar		
32	1371870080	Usha	Mr. Murari Lal	Respondent	26-Mar
33	1471870052	Arshi	Mr. Vaheed Ahamad		
34	1471870054	Manisha Rawat	Mr. Mohan Singh Rawat		
35	1471870055	Nazreen	Mr. Mohd Yar Khan	Petitioner	26-Mar
36	1471870057	Prerna Arya	Mr. Diwan Arya		
37	1471870059	Shivani Choudhary	Mr. Hardeep Singh		
38	1471870061	Sonali Aditya	Mr. Samor Aditya	Respondent	26-Mar
39	1471870064	Sonia Kaur	Mr. Balbir Singh		
40	1471870067	Manjot Kaur	Mr. Jaswindar Singh		